
se NY FUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

> 

98 N Poc2u 
09u3 17 

» 

RESOLUCION No. 93-2-1-1- 

a
 E
 

CARLOS JULIO AROSEMENA AROSEMENA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

O 
de 

QUE el 13 de agosto de 1993 se ha otorgado ante la 
Notaria Vigésimo' Séptima del Cantón Guayaquil, aboguwda 
Katia Murrieta Wong la escritura pública de aumento" de 
capital y reforma del estatuto de la Compañia ULTRAMARES 
CORPORACION C.A.; 

QUE los señores ¡ingeniero José Enrique Ribas 
Domenech y Richard Watt Flueler, en sus calidades de 
Director Titular y Gerente General respectivamente de la 
compañia, con el patrocinio del abogado Luis Vélez 
Arizaga, han solicitado la aprobación de la indicada 
escritura pública, a cuyo efecto han presentado ciico 
copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 93-0537-DIC de 9 de 
septiembre de 1993; 

QUE el Departamento Juridico de Compañias media:zte 
oficio No. SC-DJC-93-2114 del 22 de septiembre de ¡!'93 
ha emitido informe favorable para la continuación del 
trámite, una vez que considera que se ha dado cumpi- 
miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio derlas atribuciones delegadas por «1 
señor Superintendente de Compañias mediante Resolucic:.es 
Nos. ADM-92498 de 24 de noviembre de 1992; y, ADM-92487 
de noviembre 18 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 
capital de ULTRAMARES CORPORACION C.A. por CUATROCIENTOS 
MILLONES DE SUCRES dividido en CUATROCIENTAS  +IL 
acciones de MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma 21 
estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO  SEGUNDO.- DISPONER que la Notaxia 
Vigésima Séptima , del cantón Guayaquil al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, tome ncuta 

W del contenido de la presente Resolución y siente raz3n 
de esta anotación. 

F



a 
»- REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

S: 

Foja 2 de 2 cO0n2uZ8 
Resolución No. 93-2-1-1- '*“' 0059 18 
Compañia: ULTRAMARES CORPORACION C.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registraiior 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la refeiida 
escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva .-.as 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. : 

ARTICULO CUARTO.“ DISPONER que el Notario Tercero 
del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 
escritura pública del 19 de diciembre de 1962 por la 
cual se constituyó la compañia en referencia, que ha 
procedido a aumentar el capital y a reformar su estatu- 
to, mediante "la escritura pública que se aprusba 
por la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diariós de mayor circulación en «el domicilio 
principal de la'"Compañia. Un ejemplar de la publicac:ón 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vúelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en  la-Superint:n- 
dencia de Compañias, en Guayaquil, a RS 

    

     Ab. Carlos Arosemena Arosemena 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

O NRDEV/JI 
DJ: KVDEM 
EXP. No. 3992-63 

CoRETFICOS Gun on deaha de hey, queda inacrita esta Maciución de 

fojas 33.207 a 3320), Mmero 13.821 del Reglatro Nercantíl y 
sj



auetada bajo el Amd 23,009 del Repertarta.-Guayaqeil, Detulro 

guinoo ds mil novesientas nevonta y bres.» Di Bogistrados Mer > 

  

    
    0. RECIEN ASUE AC 7 

nt Marcant del Cimibn Guay Segop : 

GANNFIGO: Gua asa becha ds ley, sn tonh nota de esta tesolmiñn 

a fojas 51? dni Megiatro hercartsi de 3,963; 0.052 del mimo Ro, 0 

gictro de 1.987; 23.879 dol cofsrida ieristro de 10573; 7.0d/2 y 

33.489 de digho Cegistra de 1,076; 20.00á del exprenaés Rajletro 

de 1,979, 33.18% del Soziatro Sernartil de 1.0337 46.90% del 159 

mo Registra de 1.087; 26.462 del roforico Bogiatro de 1,084,91.497 

ds] dunadicho Begtatro Mo 2,000) 323 del Dogintre ercuadll de ” 

3.002; Yo 2.237 del miss Rogintio de 1.993, al mnargon de las - 

iveeyipaisios respectivas .«» únoyaguil, totadío gulmme de yl 

novecientos newata y troñ.o El Boglutrador Niacilil y e 

  

Bagiardo | Mercantil del Cántá Suera 

 


